Et taurum fieri nunc satyrumque iovem. 60 [2 v°]
 Ceridet vires tanquam vel sit iove maior
 Et terre et celi pontivagisque deis.
 Lays olebit ait reliqueque heroides et vos
 Rivales, quamquam milia multa proci;
 Et lese calydon dyane sensiit iras, 65
 Fatali calydon semivorata sue;
 Novit et ultorem Niobe temeraria phebum,
 Nunc niobe a mesto collachrimans sypilo.
 Tolle facem quid enim quid enim tua tela retardat?
 Et tibi mille dabo basia. Tolle facem 70
 (Quosque sciat) discat qui sint in amore dolores
 Et male depingi res male nota potest. »
 Dixit, at orantis puer insilit oscula et haerens,
 Pene animam roseis deserit in labiis;
 Qualia nec Cybele dilectus prebeat athys, 75
 Qualia nec fido fida columba mari. [3 r°]
 Inde ex tot plena que fert deus ipse pharetra
 Aurata calamum cuspide legit amor.
 Legit et atrocem iam in me sinuaverat arcum,
 Proximaque eterni causa doloris erat. 80
 Extensam remorata manum venus improbus ille est

Et qui per telum non nisi forte cadat.

« Vade, tuis subitis et tam remicantibus alis,

Vade, puer nigri limina quere Iovis,

Quique per Elysios cum colludit appellem 85

Mirantesque sua detinet arte animas.

Vade, salutatum per eam que hummentibus undis

Orta sue pulchrum constitit artis opus.

Inde tue extremas per arundinis imprimat oras

Aut nemesim aut si que pulchrior ulla fuit. » 90

Dixerat, auratis citus ille evanuit alis

Plurima passer cum pipilat ante volans. [3 v°]

Aera purpureum et sublimis persequat auras

Illum turgentes extingere nothi.

Extimuit veteris boreas memor Orythiæ, 95

Et vacuo volitant aere quotquot aves.

Disparsis illo supra volitante viretis

Crescebant frondes senticulisque rose

Et iam tenarii penetrare subintrat orchis

Et pueri et iuvenes et stupere nurus. 100

Phyllis et antiqui nec adhuc oblita doloris

« Hic ne ait innotis sanguineusque puer

His ne etiam regnis ponit sua iura Cupido

Et vacuas vita tantat amore animas. »

Venerat elysios tandem loca florida campos, 105

Gestit ubi variis libera turba iocis.

Pene ipsum elysium iam circumdarat, apellem

Erectum celso deligit in tinnulo. [4 r°]

Pingebat stellati animal par pene lacerti,

Credita nulla fera est quam Salamandra magis. 110

Istam virgo feram fuerat, sine nomine virgo,

Scribatur statio qua tamen apta fuit;

Contactu molli palpans demulcet et iras,

Abiicit et virus blandaque corda facit.

Et iam deposita feritate gravique veterno 115

Equior adversis incipit ire feris.

Quamque prius fugere urso fulvoque leoni

Serpit in herbosis mitior illa iugis.